
UCHWAŁA NR X/63/2015
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach za 
2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015, poz. 163) Rada Gminy Wartkowice, uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach 
z realizacji zadań pomocy społecznej za 2014 r. stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Łuczak

Id: 883C5A6A-6BE1-4288-803C-00DAFC9D0308. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/63/2015

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach za 2014 rok

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 3.438.958,07 zł
Zadania zlecone – 2.251.173,38 zł
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne – 2.137.501,00 zł.
1. Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 2.040.343,70 zł; w tym:
a. świadczenia rodzinne – 1.908.743,70 zł
b. fundusz alimentacyjny – 131.600,00 zł
2. Wynagrodzenie osobowe – 34.040,30 zł.
3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 3.405,00 zł.
4. Składki na ubezpieczenia społeczne – 41.810,15 zł w tym:
a) pracownicy – 5.856,39 zł
b) podopieczni – 35.953,76 zł
5. Składki na fundusz pracy – 833,20 zł
6. Zakup druków - 716,86 zł
7. Znaczki pocztowe -1.207,37 zł
8. Materiały biurowe - 1.551,90 zł
9. Prowizja bankowa - 5.731,07 zł
10. Licencja oprogramowania "Świadczenia Rodzinne” - 1.629,75 zł
11. Opłata pocztowa od zasiłków – 235,42 zł
12. Podróże służbowe – 227,92 zł
13. Odpis na ZFŚS - 1.106,00 zł
14. Odsetki od zasiłków dla opiekunów - 4.002,36 zł
15. Szkolenia pracowników - 660,00 zł.

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 3.739,00 zł

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 27.308,71 zł:
a) Wynagrodzenia dla opiekunów prawnych – 26.959,71zł
b) Prowizja – 349,00 zł

Rozdział 85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 4.000,00 zł

Rozdział 85295 - Pozostała działalność - 78.624,67 zł
a) pomoc finansowa dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne - 77.200,00 zł
W ramach rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego wypłacono 
dodatek po 200,00 zł.
b) koszty obsługi - 1.086,00 zł
c) koszty realizacji programu dla rodzin wielodzietnych (Karta Dużej Rodziny) - 338,67 zł; Z programu 
skorzystało 38 rodzin, wydano 210 kart.

Zadania własne - 1.187.784,69 zł

Rozdział 85204 - Piecza zastępcza – 3.792,36 zł
a) współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej - 3.792,36 zł (pięcioro dzieci 
umieszczonych w jednej rodzinie zastępczej do lutego i od marca jedno dziecko w jednej rodzinie zastępczej)

Rozdział 85205 – Zespoły interdyscyplinarne – 146,79 zł

Rozdział 85206 – Wspieranie rodziny - 27.274,76 zł (dotacja UW - 22.415,78 zł)
a) wynagrodzenie osobowe – 18.766,50 zł (dotacja z UW)
b) składki na ubezpieczenie społeczne – 3.194,74 zł (dotacja z UW)

Id: 883C5A6A-6BE1-4288-803C-00DAFC9D0308. Podpisany Strona 1



c. składki na Fundusz Pracy – 454,54 zł (dotacja z UW)
d) podroże służbowe – 4.458,98 zł
e) szkolenie pracowników - 400,00 zł

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 18.048,95 zł (dotacja UW)

Rozdział 85214 – Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 326.907,65 zł (w tym dotacja z UW - 42.211,00 zł)
1. Świadczenia społeczne – 175.511,18 zł w tym:
a) zasiłki celowe – 128.030,37 zł
b) zasiłki okresowe – 47.480,81 zł (dotacja z UW – 42.211,00 zł)
2. Pobyt w DPS – 151.396,47 zł;

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – 20.012,39 zł

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe – 211.300,50 zł (dotacja z UW)

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 377.975,07 zł (dotacja UW - 85.788,00 zł)
1. Za okulary - 600,00 zł
2. Wynagrodzenie osobowe – 214.906,00 zł (58.873,00 zł – dotacja z UW);
3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 16.400,00 zł (7.500,00 zł – dotacja z UW);
4. Składki na ubezpieczenie społeczne – 46.828,25 zł (10.501,00 – dotacja z UW);
5. Składki na fundusz pracy – 4.326,61 zł (1.626,00 zł – dotacja z UW);
6. Wynagrodzenie bezosobowe – 58.685,00 zł w tym:
a) usługi opiekuńcze – 40.285,00 zł
b) radca prawny – 7.200,00 zł
c) sprzątaczka - 5.400,00 zł
d) przygotowanie przepisów kancelaryjno-archiwalnych, uporządkowanie dokumentacji składnicy akt, 
przygotowanie dokumentów przeterminowanych do zniszczenia, chronologiczne ułożenie akt - 5.800,00 zł
7. Zakup materiałów – 3.575,45 (dotacja UW - 2.852,00 zł) - druki, materiały biurowe, środki czystości, 
prenumerata, farby do malowania
8. Energia elektryczna – 2.800,41 zł;
9. Za zużycie wody – 449,64 zł;
10. Konserwacja platformy dla niepełnosprawnych – 2.612,24 zł;
11. Badania okresowe pracowników - 247,00 zł
12. Prowizja bankowa – 3.139,42 zł;
13. Program "BUDŻET" – 1.007,37 zł;
14. Malowanie pomieszczeń - 1.936,00 zł (dotacja UW)
15. Wywóz nieczystości - 408,73 zł
16. Usługa pogrzebowa - 3.080,00 zł
17. Pozostałe usługi – 344,93 zł (przegląd gaśnic, wykonanie pieczątki)
18. Usługi internetowe – 732,00 zł;
19. Rozmowy telefoniczne komórkowe – 966,52 zł;
20. Rozmowy telefoniczne stacjonarne – 1.937,98 zł;
21. Podróże służbowe – 4.499,52 zł
22. Ubezpieczenie wyposażenia – 609,00 zł;
23. Odpis na ZFŚS – 6.638,00 zł (2.500,00 zł – dotacja z UW);
24. Szkolenia pracowników – 1.245,00 zł.

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – 192.326,22 zł
Świadczenia społeczne – 192.326,22 zł (dotacja z UW – 111.970,00 zł)

Świadczenia rodzinne i opiekuńcze
W 2014 roku zasiłki rodzinne wypłacono na 527 dzieci.
Z dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego skorzystało 11 osób.
Z dodatku z tytułu urodzenia dziecka skorzystało 27 osób.
Z dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka skorzystało 21 osób.
Z dodatku kształcenia i rehabilitacji dziecka skorzystały 52 osoby.
Z dodatku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania skorzystały 143 osoby.
Z dodatku z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej skorzystało 97 osób.
Świadczenia pielęgnacyjne wypłacono 35 osobom.

Id: 883C5A6A-6BE1-4288-803C-00DAFC9D0308. Podpisany Strona 2



Zasiłek pielęgnacyjny wypłacono 271 osobom.
Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka wypłacono 50 osobom.
Specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacono 1 osobie.
Zasiłek dla opiekuna wypłacono 16 osobom.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono 43 osobom.
Składki na ubezpieczenie społeczne od świadczeń pielęgnacyjnych zostały wypłacone od 17 osób.

Pomoc Społeczna
W 2014 roku wypłacono:
- zasiłki stałe – 49 osobom;
- zasiłki okresowe – 37 osobom;
- zasiłki celowe i w naturze – 151 osobom.
Ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków stałych opłacono od 44 osób, od świadczeń pielęgnacyjnych od 5 osób.
Z pomocy w formie dożywiania w szkole skorzystało 256 uczniów.
Z programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w postaci zasiłku celowego na zakup żywności 
skorzystało 103 osoby.
Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 8 rodzin.
Z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 10 osób.
DPS – 7 osób.
Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych – 10 osób.
Zasiłki celowe w związku z usuwaniem klęsk żywiołowych - 2 osoby.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 r. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach - 
Projekt ,,Jestem Mobilny”:

Rozdział 85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej - 113.580,29 zł
Dofinansowanie – 100.268,29 zł
1. wynagrodzenia osobowe – 45.516,39 zł
2. dodatkowe wynagrodzenia roczne – 5.304,44 zł
3. składka na ubezpieczenie zdrowotne (dla 2 BO) - 666,54 zł
4. składki na ubezpieczenie społeczne – 8.627,34 zł
5. składki na fundusz pracy – 1.181,59 zł
6. wynagrodzenie bezosobowe - 350,00 zł (radca prawny)

7. prowadzenie rachunku bankowego – 600,00 zł
8. upominki (dla 11 BO) – 385,00 zł
9. usługa cateringowa - 285,00 zł
10. szkolenia zawodowe - 37.351,99 zł

Wkład własny do projektu – 13.312,00 zł
1. część wynagrodzenia pracownika socjalnego wraz z pochodnymi - 7.995,67 zł
2. wypłata zasiłków celowych dla 11 BO – 5.316,33 zł

W ramach projektu „Jestem mobilny” w 2014 r. zrealizowano następujące zadania:
1. Warsztaty interpersonalne z doradcą zawodowym (24h), w tym: zajęcia indywidualne przeprowadzonego 
w okresie od 16-17.06.2014, 23-24.06.2014, zajecia grupowe (24 h) przeprowadzone w okresie od 16-
18.06.2014 r. Na zasadzie zlecenia usługi kurs przeprowadził Centrum PROGRES z Koluszek;
2. Trening umiejętności psychospołecznych - zajęcia grupowe z psychologiem dla 11 Beneficjentów projektu. 
Warsztaty przeprowadziło Centrum Edukacji "OŚWIATA" z Piotrkowa Trybunalskiego w dniach od 1-
4.07.2014 r. Zrealizowano 30 h szkolenia;
3. Operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym - przeprowadzone dla 1 BO w okresie od 24.07-
13.08.2014, które przeprowadził na zlecenie Ośrodek Szkolenia Kierowców "Ania" Anna Matuszewska 
z Poddębic.
4. Kurs fryzjerski - przeprowadzony dla 1 BO w okresie od 25.07 - 14.08.2014 r. przez Centrum Edukacji 
"OŚWIATA" z Piotrkowa Trybunlskiego;
5. Profesjonalny sprzedawca, przedstawiciel handlowy + obsługa kas fiskalnych i BHP – szkolenie zawodowe 

Id: 883C5A6A-6BE1-4288-803C-00DAFC9D0308. Podpisany Strona 3



w wymiarze 72 h zorganizowane w dniach od 04.08-21.08.2014 dla 3 BO przez Ośrodek Kształcenia 
Zawodowego w Łęczycy.
6. Pracownik salonu urody dla 2 Beneficjentek, szkolenie przeprowadzone przez Ośrodek Kształcenia 
Zawodowego w Łęczycy w dniach 04-21.08.2014 r.
7. Pracownik usług gastronomicznych z elementami usług cateringowych, dla 4 BO. Szkolenie przeprowadził 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego z Łęczycy w dniach od 06.08.2014 do 12.09.2015 r.
8. Kurs prawa jazdy kat. B – zorganizowany dla 11 Beneficjentów projektu (koszt obejmował: kurs nauki + 
opłata za pierwszy egzamin + badania lekarskie + zwrot kosztów dojazdu). Kurs przeprowadziła firma O.S.K. 
"Ania" Anna Matuszewska z Poddębic.
9. ABC Przedsiębiorczości – szkolenie zorganizowane w dniach od 05-07.11.2014 dla 11 Beneficjentów 
w wymiarze 18h. Szkolenie na zlecenie przeprowadziło Centrum Edukacji "OŚWIATA" z Piotrkowa 
Trybunlskiego.

Id: 883C5A6A-6BE1-4288-803C-00DAFC9D0308. Podpisany Strona 4




